
V noci z 30. června na 1. července vzplanula
Avie, která byla předělána na bistro, plame-
nem. Ve stejnou noc hořelo i v dalším vodác-
kém tábořišti, konkrétně v Lokti. Minutu od
nahlášení události už houkala siréna a ha-
sičům z jednotky se rozezvonily mobilní tele-
fony, ve kterých mají instalovaný svolávací

systém. Ani ne do deseti minut byli veli-
chovští hasiči na místě a i díky plovoucímu
čerpadlu mohli začít ihned se zásahem. Po
nějaké době dorazily ještě jednotky z Ostrova
a Karlových Varů. 

Díky JSDH Velichov!
rreedd

Předprázdninový měsíc byl stejně, jako
měsíce předchozí, plný zajímavých akcí. Tou
první z nich bylo poznávání lesů v okolí

Kyselky. Lesní pedagožka VLS Jana Hynková
si pro děti připravila opět poutavý program.
Mnoho z dětí bylo v těchto místech možná
poprvé, tak mají tip na vycházku se svými
rodiči.
Další z akcí bylo pečení chleba na farmě
KOZODOJ ve Staré Roli. Děti se dozvěděly,
co se skrývá za vůní chleba. Namlely si
mouku, zjistily rozdíl mezi droždím a kvás-
kem, vytvořily si vlastní chlebíky a během
jejich pečení zašly na návštěvu za místními
zvířátky – jak za těmi dřevěnými, tak živými.
Do parčíku přijela záchranka. Důvodem
nebyl úraz, ale ukázka záchranných pomůcek,
které přivezl pan Kos. Ten dětem trpělivě
vysvětlil, k čemu se používají a jak fungují.
Děti se staly ochotnými figuranty a užily si

Léto je tu! A jak to vypadá, snad dojde
konečně k úpravě „vlezu“ do Ohře z par-
číku, kam jsme před časem pořídili nové
molo se schůdky. Zastupitelstvo na svém
červnovém jednání schválilo úpravu bře-
hu tak, aby bylo zákonu a majetkovému
uspořádání učiněno zadost. V době, kdy
vyjdou noviny, bude buď úprava břehu
v plném proudu, nebo možná i hotová.
Snad se bude líbit a udělá radost všem,
kdo se chodí do řeky koupat, účastní se
triatlonu nebo zimního otužování. No-
vinka v podobě místního poplatku
z pobytu nám na tuto úpravu možná
i časem přispěje.
Přes léto bude probíhat rozsáhlá rekon-
strukce kuchyně a zázemí mateřské školy.
Vše se musí stihnout přes prázdniny tak,
aby se děti měly kam vrátit a paní
kuchařka jim měla kde uvařit. Postupně
bude v objektu školky probíhat další
rekonstrukce, prostory současné večerky
budou přestaveny na knihovnu, z kni-
hovny se stane ložnice a vznikne nový
nebytový prostor, kde najde do budouc-
na místo již zmiňovaná večerka. Tato
rekonstrukce se neobejde bez uzavření
večerky ani knihovny. To ale nejdřív od
ledna příštího roku. Nájemce večerky byl
na tento krok již upozorněn. 
Práce probíhají i v kostele, kde je na
původní místo vracen zrestaurovaný
strop. V případě této stavby opravdu pla-
tí rčení: „Je tam práce jak na kostele“.
I když hlasování v soutěži Stavby Karlo-
varska, kategorie Zachráněná památka,
nedopadlo pro náš kostel vítěznou pozicí
(hlasovala pouze veřejnost, nikoli od-
borná porota), dostal se do širšího pově-
domí a my máme k dispozici krásné
fotografie a profesionální videa. 
Užívejte léto, dovolených, prázdnin, za-
hrádky, lesa a všeho, co k tomuto
období rozhodně patří.
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Letošní rozloučení s předškoláky bylo
výjimečné. Naši školku totiž opouští 11dětí.
S deseti z nich jsme se rozloučili v pondělí
26. června, s jedenáctou Johankou už v pá-
tek při školkovém výletu. Krejčík Honza svý-
mi písničkami vykouzlil úsměv na dětských
tvářích. Děti i vyzkoušel z jejich znalostí
a velkou rukavicí je „vystřelil“ směrem jejich

budoucí školy. Někdo poletí do Kyselky, něk-
do do Karlových Varů, většina dětí do
Ostrova do všech tří základních škol.
Děti pasované na školáky obdržely šerpu,

knížku, láhev a box na svačinu. Rodiče se
postarali o velkolepý raut, který byl součástí
zahradní slavnosti. Rodiče předškoláků pře-
kvapili zaměstnance školky společným dár-
kem v podobě kávovaru. Určitě si při dobré
kávičce vzpomenou na Aničku, Andrejka,
Johanku, Karolínku, Madlenku, Natálku,
Ondráška, Rozárku, Tobíka, Tomáška
a Vendulku, stejně tak jako děti na dobu
strávenou ve školce.              

rreedd

Mattoniho muzeu v sousední Kyselce už pár
měsíců „šéfuje“ Ladislav Sýkora. Jeho zájem
o život zakladatele lázní je neskutečný.
Stávající sbírky tak obohatil o část svého
soukromého muzea, které provozoval v
Nejdku. Přinesl tak do budovy Löschnerova
pavilonu zcela unikátní atmosféru. 

Po prohlídce muzea si můžete vypít kávičku z
nového servisu s iniciálou Heinricha
Mattoni vyrobeného v por-celánce Thun.
Autobusem je muzeum lehce dostupné a
pomalu vyšlápnout ten kopec od zastávky
zvládne určitě každý. Otevřeno je denně
kromě pondělí od 9 do 17 hodin.              rreedd

Ve středu 21. června jsme přivítali mezi veli-
chovské občánky tři kluky, shodou náhod
jejich křestní jména začínají na M. Matyáš
Novotný patřil mezi nejstarší z nich, ale po
svých naštěstí nepřišel, Michael Bílek, který
bude v budoucnu Matyášovo velkým par-
ťákem, byl druhým vítaným občánkem a nej-
mladším byl Matěj Kos. Toho přivítala spolu
s dalšími školkovými dětmi jeho sestra
Rozárka. Vtipné a tématické básničky v po-
dání dětí udělaly radost rodičům dětí a určitě
i ostatním příbuzným a známým. Kluci si
hezky prohlídli školku a věřím, že většina

z nich do ní za pár let bude pravidelně do-
cházet. Přeju dětem i touto cestou šťastné a
zdravé dětství, ať jsou obklopeni láskou, ra-
dostí a porozuměním, rodičům pak mnoho
trpělivosti a nezapomenutelných zážitků s je-
jich ratolestmi. 

MMSSMM

Poplatek z pobytu, nebo taky „obecní daň “
– to je novinka, na jejíž zavedení se shodli
zastupitelé, a schválili tak novou obecně
závaznou vyhlášku, kterou se tento poplatek
zavádí. A koho se týká? Těch, kteří zde nocu-
jí a využívají k tomu velichovské ubytovací
možnosti, ať už je to hospoda, tábořiště, ne-
bo si k rekreačním účelům pronajmou byt.
Poplatek ve výši 20 Kč/den (pouze za
dospělé) platí prostřednictvím toho, kdo je
ubytuje. Poplatek z pobytu je vybírán takřka
všude, Velichov tak nebude výjimkou. Pobyt
turistů také něco stojí, ať už je to úklid nebo
třeba zabrané parkovací místo. Ti, kteří po-
skytují ubytování, jsou povinni se k platbě
zaregistrovat prostřednictvím formuláře,
následně pak po uplynulém čtvrtletí popla-
tek odvádět.                                            rreedd
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V době od 1. do 31. července konečně
nastává čas, kdy přijímáme platby za odpady
svezené v prvním pololetí letošního roku.
Úhrady provádějte na účet č. 43-
3210410247/0100 pod variabilním symbol-
em uvedeným na ohlášení. Pokud si nejste
variabilním symbolem jisti, napište do zprávy
pro příjemce jméno a příjmení. Přijímáme i
platby v hotovosti, nepopíráme ale, že jsou
nám bezhotovostní platby milejší.
Děkujeme, že hradíte platby pouze za první
pololetí. Pokud jste nevydrželi a uhradili
první pololetí už dříve, ne tento článek
nereagujte. Jen připomínám, že do konce
února jste platili za druhé pololetí roku min-
ulého.
Zde najdete přehled plateb podle velikosti
nádoby a četnosti svozu.

Objem nádoby/četnost svozu
1 x týdně 1 x 14 dní kombinace

60 litrů 858 Kč 429 Kč
80 litrů 1144 Kč 572 Kč
110 litrů    (plechová nádoba)

1 573 Kč 787 Kč 1 180 Kč
120 litrů 1 716 Kč 858 Kč 1 287 Kč
240 litrů 3 432 Kč 1 716 Kč
Rekreanti 315 Kč

MMSSMM

Oddlužovací akce navazuje na předchozí
Milostivé léto I a II a umožňuje zbavit se
výhodně dluhů na sociálním pojištění a na
daních. Pokud dlužníci v období od 1. čer-
vence do 30. listopadu 2023 uhradí původní
dluh na dani a/nebo dlužné pojistné a splní
další podmínky akce, penále, úroky a další
příslušenství dluhu jim budou odpuštěny. To
samé platí i pro místní poplatky, umožní-li to
obec, kraj nebo hl. m. Praha.
Daňové milostivé léto 2023 umožňuje
dlužníkům zbavit se dluhů na penále,
úrocích a dalším příslušenství daně, které
mají u Finanční či Celní správy ČR, případ-
ně i Ministerstva financí, soudů nebo
Vězeňské služby. Při splnění podmínek akce
jim bude dosud neuhrazené příslušenství
odpuštěno, drobné (tzv. bagatelní) nedo-
platky na příslušenství nebo na dani zanik-
nou zcela.
Akce se týká pouze příslušenství dluhů

a bagatelních dluhů vzniklých do 30. září
2022. Na dluhy vzniklé po tomto datu se
možnost odpuštění nevztahuje. Rovněž se
možnost oddlužení netýká cla a jeho pří-
slušenství.
Odpustit lze jak příslušenství k dluhům
vymáhaných exekučně, tak i těch, u nichž
k exekuci ještě nedošlo. Podmínkou je, že
nesmí jít o dluhy vymáhané soudními
exekutory.
Jako příslušenství dluhu se přitom rozumí:

• úroky (z prodlení nebo posečkané
částky)

• penále
• pokuty za opožděné podání 

daňového přiznání
• náklady řízení včetně exekučních 

nákladů
K jejich odpuštění dojde na základě úhrady
nebo zániku původního dluhu.
Pojistné milostivé léto 2023 se týká dluhů

vůči České správě sociálního zabezpečení
(dále ČSSZ), které jsou vymáhány v rámci tzv.
správní exekuce. Při splnění podmínek akce
bude dlužníkům odpuštěno penále z pojist-
ného a exekuční náklady, které SSZ vznikly
v souvislosti s vymáháním dluhů.
Mimořádné odpuštění se týká pouze dluhů,
které příslušná OSSZ evidovala k 30. 9.
2022. Na dluhy vzniklé po tomto datu se
možnost odpuštění nevztahuje. Využít lze
pro dluhy důchodovém nebo nemocen-
ském pojištění a na příspěvku na politiku
zaměstnanosti.
Odpustit je možné i příslušenství u dluhů,
pro které už byla nařízena exekuce.
Podmínkou je, že nesmí jít o dluhy vy-
máhané soudními exekutory.
Odpuštění penále a exekučních nákladů se
týká všech plátců pojistného, tedy jak fyzic-
kých, tak i právnických osob (firem).

rreedd

Vzhledem k instalaci stropu v kostele, kdy
je v prostoru hlavní lodě lešení, zatím ne-
bude promítat letní kino. V případě ne-
přízně počasí nemáme náhradní variantu
a s ohledem na výši půjčovného a lhůtu pro
objednávku filmu, nebudeme riskovat.
Pokud se podaří práce v kostele během léta
dotáhnout do zdárného konce, dáme vědět a
nějaký hezký film určitě promítat budeme.      

rreedd
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Kino v Kyselce 

Klub „80“
Platby

za
odpady

Letní kino

Milostivé léto 2023

Do pomyslného klubu osmdesátnic a osm-
desátníků vstoupila i paní Judita Plomerová.
Na oslavě nás přivítala opálená jak od moře.
Hned nás ale vyvedla z omylu – práce okolo
domu a velichovské slunce dokážou svoje.
Přejeme jí i touto cestou hlavně pevné
zdraví, lásku a radost ze všeho, do čeho se
pustí.

rreedd
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16. 7. 17:00 Můžem i s mužem

19:30 Mission: Impossible

Odplata – První část

23. 7. 17:00 Mavka: Strážkyně lesa

19:30 Oppenheimer

30. 7. 17:00 Barbie

19:30 Strašidelný dům



tak prima dopoledne.
Na konci školního roku nemůže chybět výlet.

Tentokrát se děti podívaly lanovkou na
Dianu, do Motýlího domu, do znovu-
otevřených Císařských lázní a na opravené
vřídlo. Pizza party je pak čekala na bowlingu,
kde jim byly k dispozici všechny dráhy a děti
tak potrénovaly své svaly. Přítomnost většiny

rodičů na závěrečném výletě je tradičním ne-
psaným pravidlem, ani letos tomu nebylo
jinak.                                                          rreedd
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